Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-11-2022
Insolventienummer F.10/22/225
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251987:F001
Datum uitspraak 18-10-2022
R-C mr. M. Aukema

Curator mr F. el Houzi


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3de9cf0e-ec4e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88f7da4c-29bc-e511-80c8-005056ac167e

Algemene gegevens

Naam onderneming

I SE AirCool

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma SE AirCool, kantoorhoudende aan het Loogors
4 te (3291 HG) Strijen en ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder
nummer 80905927. De onderneming is opgericht op 16 november 2020.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in het Handelsregister hield de onderneming zich bezig met
"het monteren, onderhouden en repareren van airco's."

Volgens de vennoten is die omschrijving juist.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
Boedelsaldo

Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

18-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 0 min

totaal 17 uur 0 min

Toelichting bestede uren

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Vennoten van SE AirCool zijn de heren Stef de Graaf en Eduard van Bommel. 18-11-2022

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring 18-11-2022
geen lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring 18-11-2022
geen lopende verzekeringsovereenkomsten. 1

1.4 Huur

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring 18-11-2022
geen lopende huurovereenkomsten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten zijn de oorzaken van het faillissement als volgt: 18-11-2022

1
"Het startkapitaal van de vof was EUR 10.000. De vof heeft onder andere dertig

airco’s van een bepaald merk (gedeeltelijk) op rekening gekocht, terwijl de vraag
van klanten een ander merk betrof. Van het geringe startkapitaal bleven op deze
manier weinig liquide middelen over. Daarnaast heeft de vof veel gereedschap op
rekening gekocht; die rekeningen konden niet op tijd worden betaald. Alles
stapelde zich op. Vervolgens werd op veel klussen verlies gemaakt, omdat wij
vaak (onbetaald) terug moesten komen vanwege defecten aan de airco's.
Uiteindelijk groeiden alle rekeningen de vof boven het hoofd. Een schuldeiser
wilde een betalingsregeling van 1.000 euro per week en zou anders het
faillissement aanvragen."



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-11-2022
1

0

Toelichting

De vennoten hebben aangegeven dat de onderneming in het verleden één
(1) werknemer met een nulurencontract in dienst heeft gehad, echter, deze
werknemer heeft nooit werk verricht voor de vof.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennoten hebben aangegeven het gereedschap van de vof voorafgaand
aan het faillissement te hebben verkocht en met de opbrengst van deze
verkoop crediteuren te hebben betaald.

Thans zou één boormachine van de vof - volgens vennoten met een waarde
van ca. EUR 2.000 - in het bezit zijn van één van de vennoten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Er zijn geen bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van vennoten was er op het moment van faillietverklaring
geen voorraad / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring
geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring 18-11-2022
geen debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is gebleken dat de vof een bankrekening aanhoudt bij
Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring
geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met een zekerheidsrecht gemeld.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens opgave van vennoten zijn de werkzaamheden van de onderneming 18-11-2022
reeds in 2021 gestaakt. Mitsdien is een voortzetting of doorstart van de 1
onderneming niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van vennoten is een overzicht van de openstaande crediteuren en
debiteuren ontvangen, echter, deze overzichten zijn niet up-to-date. Voor
het overige is geen administratie ontvangen. De vof maakte geen gebruik
van diensten van een administratie- of accountantskantoor.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet vereist.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

ich 18-11-2022
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
Claims agent : € 9,08
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 14.066.00 18-11-2022
14.066,
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
, 18-11-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
c 18-11-2022
1.717,41
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van vennoten waren er op het moment van faillietverklaring 18-11-2022
geen lopende procedures. 1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Het verkrijgen van de administratie van de vof. 18-11-2022
Het revindiceren van de boormachine (zie 3.3). 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 18-11-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 18-2-2023 18-11-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


